
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Corsi di formazione e certificazione delle competenze per operatori 

dell'elisoccorso regionale (HEMS) –II Step. Liquidazione acquisto 

materiali didattici e manuali e noleggio attrezzature. 

 
 

 

 

   Funzioni della Formazione 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore  Dr.ssa Caterina Capillupo  

 

 

 

 

 

Responsabile 

Procedimento   
Dr.ssa Caterina Capillupo 

Responsabile 

delle Funzioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
91            04 12  2018



     
 

Pagina  2 di 4   

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con il quale è stata definita la riforma del 

sistema sanitario regionale 

DATO ATTO che la medesima legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale dell’Emergenza e 

Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i compiti e gli Organi di 

governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di conclusione 

dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema sanitario 

regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio dell’Azienda 

Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS  n. 2 del 29.11.2017 di nomina del Direttore 

Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti  Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che con deliberazione n. 71 del 22.10.2018 è stato approvato il Programma Formativo 

per gli operatori dell’elisoccorso regionale- II Step- e sono stati individuati i docenti e fornitori; 

DATO ATTO che dal 16 Ottobre al 16 Novembre si sono svolti a Nuoro presso la sede dell’Areus  i 

corsi clinico-assistenziali per la certificazione delle competenze ACLS, Trauma Base, PBLSD, ITLS, 

Epals;  

CONSIDERATO che per l’organizzazione delle attività formative di emergenza-urgenza è necessario 

disporre di tutta una serie di arredi, attrezzature sanitarie e non, manuali e materiali didattici di 

diversa tipologia, tutti indispensabili per il buon esito della formazione; 

CHE per i corsi di ACLS è stato necessario acquistare i manuali da consegnare ai discenti 

unitamente alle Cards di certificazione delle competenze che sono stati forniti dalla Laerdal A.S. in 

quanto unico fornitore abilitato; 

RILEVATO inoltre che, essedo l’Azienda priva di attrezzature indispensabili per l’organizzazione dei 

corsi, è stato necessario noleggiare i manichini adulti e pediatrici dalla Ditta Laerdal A.S. essendo i 

medesimi utilizzati dagli istruttori; 

CHE per l’utilizzo dei simulatori ci si è dovuti dotare dei cavi di collegamento dai manichini ai 

monitor e delle mascherine da collegare ai simulatori, acquistati dalla Laerdal A.S. e dall’Euromed  

Sardegna s.r.l. 

VISTE le fatture presentate dalle Ditte in oggetto per gli acquisti e i noleggi  sopra evidenziati e 

dettagliatamente descritti nell’unito allegato; 

DATO ATTO che il materiale didattico risulta regolarmente consegnato ed è conforme all’ordine  e 

che i fornitori sono in regola con il Documento di regolarità contributiva (Durc); 

RITENUTO di imputare le relative spese secondo il seguente prospetto : 

 

 



     
 

Pagina  3 di 4   

Anno 2018 Centro di Costo  San 299 Spesa  

Ufficio autorizzativo UA_FORM Formazione    

Macro 

Autorizzazione 

 1 Formazione    

Conto A102020401 Attrezzature sanitarie e 

scientifiche 

€     488,00  

Conto A514030601 Abbonamenti, riviste e libri €   1.16480  

Conto  A501020401 Acquisto di supporti 

informatici e stampati 

€      845,85  

Conto A508020107 Canoni di noleggio altro- 

area non sanitaria 

€ 10.431,00  

 Importo IVA inclusa € 12.929,65 

 

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario  ai sensi del D.Lgs. 502/1992 

 

DELIBERA 

 

1. per le motivazioni espresse in narrativa, di liquidare la somma complessiva di €  12.929,65  iva 

compresa, alle Ditte di cui all’unito allegato ; 

2. di dare atto che la spesa complessiva farà carico sul Centro di Costo San299 e sui conti 

indicati nel  prospetto; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto presso l'Albo Pretorio on-line Aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

 

 
Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 

 (Dr. Angelo Maria Serusi)                           (Dr. Piero Delogu) 

                                                                                                             

       Il Direttore Generale 

         (Dr. Giorgio Lenzotti) 

 

 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali 

Il Delegato Dott. ssa Marianna Sanna                   

Utente
Font monospazio
04  12 2018

Utente
Font monospazio
19 12 2018



     
 

Pagina  4 di 4   

 


		2018-12-04T09:37:21+0100
	CPLCRN60L69B354L/6200950008460009.QhYuX7548onPR37BGKpBFrgDSNQ=


		2018-12-04T10:19:12+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2018-12-04T10:19:39+0100
	DELOGU PIERO


		2018-12-04T10:20:08+0100
	LENZOTTI GIORGIO


		2018-12-04T10:21:15+0100
	SANNA MARIANNA




